
Isten báránya

Becsukom a szemem és próbálok az
idõben visszarepülni úgy bõ kétezer évet.
Jézus Krisztus idejében járok és az evan-
géliumok alapján, igyekszem elképzelni
az akkori embereket és úgy a társadal-
mat. Ahogy hosszú percek óta kalando-
zok, kezdek rájönni a mai idõszak is ha-
sonló, mint a régi. A mai tanítványok éle-
te sem különb az akkoriaknál, mert ha
nem is annyira, mint anno, de most is
azok az emberek ki vannak rekesztve a
világi személyek körébõl, akik igazán fel-
vállalják hitüket. Igaz Jézus tanai a világ
minden sarkába eljutottak, mégis keve-
seknek lett igazán hite az igaz tanítás.
Milyen sok jót testált az emberekre Jé-
zus Krisztus – jóság, szeretett, egymás
segítése, a másik iránti tisztelet, a be-
csületesség, szelídség és még sorolhat-
nám – míg életével, halálával és feltáma-
dásával végbevitte a megváltást. Ennek
ellenére ma nem sikk a hit, vagy ha igen,
akkor a díszhívõktõl, a muszájból csatla-
kozóktól nem várhatunk sokat. Õk élik a
maguk életét, önös érdekükkel, mint Jé-
zus idejében a többség. Hányan, de há-
nyan vannak, akik hívõnek mondva ma-
gukat cselekedeteikkel homlokegyenest
mást tesznek, mint szavaikkal. Manap-
ság nagy divat, hogy az emberek mást
mondanak, mint gondolnak, és ez tük-
rözõdik mindenben. Még olyan poten-
tátok körére is igaz ez, akik – mert így
kell – a keresztre áhítattal néznek, vágy-
ják Jézust, majd rúgnak egy jó nagyot a
másikon. Így volt ez hajdan és most is.

Hirtelen kinyitom a szemem és arra
vágyódom, hogy színpompába öltözzön
a világ, és értse meg mindenki, miért lett
Jézus Krisztus az Isten báránya.
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Eseménynaptár
Április 1.: Elsõ vasárnapi szentségimádás du. 6 órától.

A nagyheti szertartásrend a 3. oldalon található.

Április 9.: Húsvét hétfõn vidám családi játékok a temp-
lomkertben és a hittanteremben a fél 9-es szentmise
után.

Április 14.: Családi kirándulás Ócsára, román kori kated-
rális, madárgyûrûzés.

Április 22.: Ünnepi táncóra délután fél 5-tõl a hittanterem-
ben.

Április 22.: Vasárnap az esti szentmise után a Rómaifürdõi
Zenei Esték keretében Pilissy Rita hegedûmûvész lesz
a vendégünk.

Április 29.: Agape a hittanteremben a fél 11-es szentmise
után.

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

A keresztség szentségében plébániánk új tagja lett:
Kovács Gábor és Mlakár Vivien gyermeke Jakab Gábor
Angelus Theodore és Kiss Rozália gyermeke Olivér

CZ.

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKA ÁPRILIS HÓNAPRA

Általános imaszándék: Hogy minél több fiatal hallja meg Krisztus hívá-
sát és papként vagy szerzetesként kövesse azt.

Missziós imaszándék: Hogy a feltámadt Krisztus legyen a hit bizonyos-
ságának jele az afrikai kontinensen élõk számára.
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

PlébánoSchunk oldala

Négy évvel ezelõtt,
nagycsütörtökön az esti virrasztás alatt, tûzoltóautók

szirénázására figyeltem föl. Ahogy szoktam, ha sziréná-
zást hallok, mondtam egy fohászt azért vagy azokért, akik
bajban vannak, hogy legyen lelki erejük elviselni. Másnap-
ra kiderült, hogy egy közkedvelt, de nem gazdag házas-
pár háza égett le. Elhatároztuk, hogy gyûjtünk a házuk föl-
építéséhez...

Néhány héttel ezelõtt kaptunk tõlük egy általuk festett, ki-
csinyített, de így is nagyméretû képet. (Mindketten festõmû-
vészek.) Amikor a hittanteremben a helyére került, nem is
tudtam igazán mit mondani a döbbenettõl, mert tökéletes
másolata az isenheimi oltár leghíresebb részletének. Azóta
már rengetegen látták, és hozzám hasonlóan elragadtatás-
sal beszélnek róla.

Isenheim (ma Issenheim) Elzászban, Colmar-tól 23 km-re
van. Az antoniták szerzetesrendjének (a 13. századtól a 18.
századig mûködtek) egy kiemelkedõ jelentõségû kolostora
volt itt. Betegeket ápoltak; az ún. Szt. Antal tüze betegségé-
ben szenvedõket. 1512-ben megkérték Grünewald (eredeti
nevén vsz. Mathis Gothard N[e]ithard) mestert, hogy fessen
egy szárnyas oltárt a kolostor templomába. A mester négy év
alatt elkészült azzal a mûvel, aminek ma csodájára járnak a
világ minden pontjáról. Jelenleg Colmárban, az Unterlinden
Múzeumban õrzik a felbecsülhetetlen értékû szárnyas oltárt
– szétszedve, hogy minden részlete látható legyen.

Akinek van rá lehetõsége, nézze meg az eredetit! Aki pe-
dig nem juthat el Colmar-ig, feltétlenül tekintse meg hittan-
termünkben annak leghíresebb részletét (pl. agapékon, vagy
más rendezvényeken).

Mivel a másolat alkotói szerény emberek, nem biztos, hogy
örülnek neki, de úgy érzem, ide kell írnom a nevüket: Lunczer
Anikó és férje Németh András.

Nagyon köszönjük nekik, hogy hittantermünkben Mun-
kácsy Mihály, Rabkovács Éva és Rogier van der Weyden mûve
mellett Grünewald mester alkotásának bravúros másolatát
is csodálhatjuk.
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Minden kedves érdeklõdõnek, aki meg szeretne
ismerkedni az angol nyelvvel és kultúrával, vagy
nyelvtudását szeretné fejleszteni, illetve szinten

tartani, nyitva áll a frissen induló

PLÉBÁNIAI ANGOL KLUB

Április 20-ai kezdéssel, minden második hét
péntekén 18:00-kor,

a hittanteremben találkozunk.
(A jelentkezõk igényei alapján

az idõpont változhat.)

Nem szakkörrõl, hanem klubról van szó, ahol
a résztvevõk egymással beszélgetve,

adott témákat megvitatva használhatják
és fejleszthetik nyelvtudásukat,

gyakran filmnézéssel, vagy igény szerint változó
foglalatosságokkal egybekötve.

Kortól és a nyelvtudás szintjétõl függetlenül
mindenkit szeretettel várunk.

 A részvétel természetesen ingyenes.
Aki bõvebb információkat szeretne,

bátran érdeklõdhet
a 20/240-9496-os

telefonszámon.

NAGYHETI SZERTARTÁSOK

Nagycsütörtökön az utolsó vacsora és az Eucharisztia alapításának
emlékére az ünnepi szentmisét este 7 órakor tartjuk. Utána oltárfosztás.
A templom este ½ 11 óráig nyitva marad. ½ 10 – ½ 11-ig közös imaóra.

Nagypénteken  Jézus szenvedésének és halálának liturgikus megemlé-
kezését este 7 órakor kezdjük. A szertartás után egyéni szentségimádást
lehet végezni este 10 óráig.

Nagyszombaton a szentsír de. 9-tõl du. 4-ig látogatható. A húsvéti vigí-
lia szertartást este 9 órakor kezdjük.

Húsvétvasárnap a feltámadási körmenetet a ½ 9 órai szentmise után,
kb. ¼ 10-kor tartjuk a szokásos útvonalon.

Húsvéthétfõn csak de. ½ 9-kor és ½ 11-kor tartunk szentmisét.

ÓCSAI BARANGOLÁS

Április 14-én szombaton egy igen érdekes
településre invitálok mindenkit.

Budapesttõl közel 30 km-re fekvõ Ócsa ha-
zánk talán legrégibb épen maradt románkori
katedrálisával bír, a premontreik 1235-ben
már mûködõ kolostorában.

A 13. sz-i freskók mellett megcsodálhatjuk a
színmagyar település több száz éves paraszt-
házait, gazdálkodásuk, viseletük emlékeit.

Az õsi alföld jellegzetes tõzeglápjainak nö-
vény és állatvilágát ismerhetjük meg a Turján
tanösvényt bejárva, s madárbefogás és gyûrû-
zés résztvevõi lehetünk.

KEF
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Szerkesztik: Czakó Balázs,
Hörömpô Gabriella

Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

Táncklub – születésnapi táncóra

Szeretettel hívunk minden érdeklõdõt és nézelõdõt az április 22-én du. fél 5 kor kezdõdõ születésnapi
táncóránkra. Kedvcsinálóként itt olvashatók régi és új táncos társak élménybeszámolói:

Húsvéti Tojás játékok a Templom kertben
Kedves Rómaifürdõi Családok!
Ez évben, húsvét hétfõn, régi népi hagyományokat

szeretnénk feleleveníteni a templom kertben, amire sze-
retnénk meginvitálni a rómaifürdõi plébánia családjait,
illetve minden kedves érdeklõdõt.

A következõ egyszerû, kicsik, nagyok és felnõttek szá-
mára is izgalmas játékokat szeretnénk megvalósítani:

- Tojásgörgetés
- Tojáshordás
- Tojásdobálás
- Kis harang és a tyúkocska
Nevezési díj családonként öt húsvéti tojás (termé-

szetesen fõtt).
A programot rossz idõ esetén is megtartjuk, a hittan-

teremben.
Szeretettel várunk mindenkit, húsvét hétfõn a fél 9-

es szentmise után.

Visszatekintés

Kedveseim! El nem hittem volna, hogy tánc köz-
ben így múlik az idõ, ha meg nem tapasztalom. Ko-
vács Emi minap azzal állt elõ, hogy már hét éve, hogy
elkezdtük a vasárnapi tánciskolát. Hihetetlen! Igaz,
már annak is van vagy négy éve, hogy írtam nektek
néhány buzdító sort, remélve, tán kimozdultok a va-
sárnapi tespedtségbõl.

Apropó, tánciskola… Ezt azért ne vegyétek túl
komolyan! Nem iskola ez, inkább amolyan baráti
társaság. Ráadásul demokratikus. Utoljára szava-
zással döntöttük el, hogy mit tanuljunk. Nem fo-
gom elsorolni. Három táncról van szó, ha eljöttök,
úgyis megtudjátok…

Mármost, ha visszagondolok az elmúlt évekre,
bizony sok féle társastáncot megtanultunk és sok
mindent el is felejtettünk. Ez ugyan már nem Ben-
cén múlott, õ tette a magáét. Folyamatosan tanult
és próbálta átadni nekünk a tudományát. Mi taga-
dás, voltak lehangoló pillanatok, amikor csak ket-
ten, hárman jöttek el. Szerencsére ez már a múlté,
most inkább a telt ház a jellemzõ. Higgyétek el, min-
dig nagyon jól szórakozunk és a mozgás sem utol-
só szempont. Ez a „sport” nem korfüggõ. Az imént
telt házat említettem, nem számít – azért csak
bátorság, gyertek, majd kicsit összehúzódunk.

Nagyböjtben, természetesen szünetet tartunk.
Ezek a hetek, nem a táncról szólnak. Az önvizsgá-
lat, a készület csak csendben tud kibontakozni.
Ugyanakkor tudjuk, hogy olykor az Úr Jézustól sem
volt idegen a vidámság. Egy okkal több tehát, hogy
mi is azok legyünk. Még egyszer: szeretettel várunk
benneteket. Húsvét után folytatjuk.

                                                            BG.

Római - Tánc

Menyasszonyommal 2011-ben kezdtünk járni a
Rómaifürdõi Táncra, és azóta is töretlen lelkesedés-
sel veszünk részt az 1-2 hetente megrendezésre
kerülõ alkalmakon. Táncmesterünk, Kalinovits Ben-
ce fix párokkal dolgozik, ennek elõnye, hogy
könnyebb a párosnak összeszokni: a férfiú egy-egy
mozdulattal, apró jelzéssel tudja irányítani a leányt.
Õsz óta a Salsa, Cha-Cha-Cha, Rocky, Rumba, An-
gol és Bécsi keringõ alapjaival ismerkedtünk meg.
Mivel általában 4–5 pár van ezeken az alkalma-
kon, a tanítása nagyon személyes: Bence minden

párra oda tud figyelni, botlásainkat javítani. Min-
den „edzést” bemelegítéssel kezdünk, hogy a tánc
hevében komoly sérüléseket ne szerezzünk (és va-
lóban – eddig senki nem sérült meg). Ezt követõen
átismételjük az elõzõ táncokat: ha botrányosan
gyengén teljesítünk, akkor az egyes lépéseket kü-
lön-külön újra megnézzük. Az ismétlést új figurák
tanulása követi, ez a leghosszabb rész, majd a vé-
gén szabad táncra van lehetõség. Ha nagyon elfá-
radunk tánc közben – fõszervezõnk, Emike gon-
doskodásának hála –, üdítõvel frissítjük fel magun-
kat, és itt nyílik lehetõségük a pároknak egymást is
jobban megismerni. Természetesen követjük az egy-
házi év történéseit, így nagyböjtben inkább lelkileg
edzõdünk, hogy majd a Feltámadás után új erõre
kapva ropjuk tovább.

W. B.
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